
遺跡説明会のお知らせ	 
 
	 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
	 愛知県埋蔵文化財センターは平成 25年 5月より岡崎市正名町で『八畝畑（やせばた）遺
跡』の発掘調査を行ってまいりました。調査では古墳時代、古代の住居跡・井戸・土坑な

どの遺構が見つかり、遺物もさまざまなものが出土しています。 
	 つきましては、これらの発掘調査の成果を見て頂きたく説明会を下記のように開催いた

しますので、皆様お誘い合わせのうえ、是非お越しください。 
 

記	 

１	 日	 時	 	 平成 25 年 10 月 5 日（土）	 午前 11 時～説明（正午閉会・小雨決行）	 

２	 場	 所	 	 岡崎市正名町	 八畝畑遺跡調査現場	 

３	 内	 容	 	 調査成果の説明、写真・出土遺物の展示	 

４	 主	 催	 	 (公財)愛知県教育・スポーツ振興財団	 愛知県埋蔵文化財センター	 

	 	 	 	 	 	 	 電話 0567-67-4163	 http://www.maibun.com	 

	 	 	 	 	 	 	 岡崎詰所	 岡崎市正名町字吹野	 電話 0564-43-1131（担当：松田）	 

５	 交	 通	 	 JR 岡崎駅西口より名鉄東部交通バス 92 西尾行きにて「井ノ上」下車、	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 バス停から徒歩 10 分	 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 遺跡全景写真	 案内図	 

バス停 

説明会会場	 

（井ノ上）	 


